uet. Paul. de Citadin. Padil. Anton. Peret. & Rol. qui de hoc tractat, latissimè quoque ait Simon de Pret. in tracta de interpreta. vclimat. volunt. libt. 4. interpret. i. dubit. 11. numer. 36. & seq. Benincas. in tracta de pauper. quart. 7. in 2. speciali iudic. num. 33. & hoc procedit non solum, quando aperte alimenta sunt relicta, sed etiam quando testator mādat, quid quis gubernetur, & nutritur, quia cilm ea verba importent alimenta, debetur [z] eo casu quidquid venit in legato alimentorum, secundum Corne. in conf. 45. colum. 5. in fin. ver. fed sub verbo. volum. 4. Alcia. in L. quos nos. 5. verbum vivere. ff. de verb. signif. Simon d. dubita. 11. numer. 4. & idem est, quando legatur cōgrua sustentatio. [4] per rationem predictam, vt post Caſtreñ. concludit Caius. in conf. 399. num. 4. qua ratione possimus idem dicere omnibus in casibus, quibus alimenta videntur relicta, quos ferē omnes recitatius suprà in titul. quando alimenta cēfuntur relicta, quia sive alimenta explicitè relinquantur, sive exequipollentia verba proferantur, nihil est omnino differentia. & quamvis ex predictis quilibet dignoscere faciliter possit, quid alimentorum nomine præfundum sit, ex quo sensu quique in seipso quibus egeat rebus ad vitam transfigendum, tamen sunt nonnulla significativa recensenda, quae alimentorum nomine debentur, non generalitas forte confusionem pariat, & de cibariis non est dubium, quia proxime ea diximus deberi.

S V M M A R I A .

1. *Uellis est ad vitam hominis necessaria, ideo ei debetur, cui alimenta præstanta sunt.*
2. *Uellis non venuit appellatione alimentorum, quando quis removet alimenta, & n. 30.*
3. *Uellum appellatione venuunt calciamenta.*
4. *Uellit, & vestimenta, idem sunt.*
5. *Uellis appellatione venuit, quidquid disponens pro ueste reputabatur.*
6. *Pelles venuint alimentorum appellatione, quando personae qualitas id exigit.*
7. *Uellis appellatione, qua vennant, removuntur.*
8. *Uellit appellatione venuunt lancea, lincea, ferrea, bombaginis, & alia.*
9. *Uellis nomine venuit, quod regendi capitul. causa præsumt est.*

10 Camisa

- 10 Camisia includuntur sub nomine vestitū.
 11 Vtū relīctū debentur vestimenta.
 12 Vtēles accipitū pro cibariis, vel cibis communī usū loquenda.
 13 Vtēles lugubres, & viduāles etiam prēcepta p̄fstantia sunt mulieris ab heredibus maris intra annum luctus.
 14 Vtēles dandam est vidue intra annum luctus, quia ei debentur alimenta.
 15 Vtēles lugubres debentur ex consuetudine, & id etiam quando almenta non debentur, quia habeat aliud.
 16 Domari uidetur, quid sine obligatione soluitur.
 17 Vtēles non debent ei, qui relīcta sunt cibaria.
 18 Vtēles non debent ei, cui relīcta sunt mensa parata vel platters, vel p̄t amīta, vel quād simile.
 19 Vtēles non renonciatur ei, cui debentur almenta, nisi illa reddat atristis, & ibi declaratur quāmodo intelligentiam sit.
 20 Vidua, que secundō nubis, vel luctū deponit, tenetur reddere heredib⁹ maris vtēles lugubres fibi traditū.
 21 Vtēles sejūne non cōsentunt uxori, vel vidua donata sed ad utrum conceperit, poterit premit̄ repetit.
 22 Vtēles etiam sejūne dimissim⁹ uxori, & vidue, quād sic defuncti regionis confinēto.
 23 Vtēles voleat, & quotidianā cōsentunt uxori donata à marito, sejūne autem in predictis & sejūnis.
 24 Vtēles. Si debitor pecunia dederit almentarius pro emēda vtēles vero non emerit, poterit premit̄ repetit.
 25 Vtēles si legata sit, & hoc soliter p̄tērum, legataris autem vestiti non emerit, poterit repetit.
 26 Vtēles loco si scolaris in collegio datur pecunia, qui non eam emit, datur repetitio.
 27 Vtēles. Erumentum pro vītiū emptum si quis mutatio proposito vendit, non incidit in penā statui.
 28 Almenta, quando sunt p̄fstantia, & si curandū quid fecerit almentarius de pecunia loco almentiori data.
 29 Vtēles p̄tērum, an debentur ab eo quia tenetur atere.
 30 Vtēles non venit appellatione almentorum, quando agnos de remittendis almentis, & ibi de veritate.
 31 Vtēles sejūne, vel quotidianā, qua dicantur, arbitrio iudicis committuntur.

QVÆSTIO II.

VTēles quoque maximē [1] est ad humanae vita sustentacionem necessaria, i. legatis ff. de alimen. & cibar. lega. l. legatum, ff. de adimen. legat. l. verbo vītū. ff. de verbor. significativa. glo. in l. si quis à liberis. s. non tantum. ff. de liber. agnoscē. vel alien. in l. instrutum. ff. de verbor. signifi. Alex. in l. fūrū fructus. s. dos legata. col. 2. ad leg. Falcid. Socin. in confi. 161. in fin. vol. 2. & id p̄supponit Bartoli in d. tract. alimen. in prim. dñm inquit vestiarium remissum non viderit, quando quis renunciāt [2] alimentis. Præc. Papien. in titu. de form. libell. quo agit pro legat. rei singula. in princ. no. 65. ver. condescendo ad decimum articulum. Crauet. in confi. 199. n. 3. Rol. d. confi. 22. n. 4. vol. 1. Simon de Pretis d. dubit. n. 36. & seq. Benincas. d. q. 7. in 2. specia. iudicio. n. 33. & dicit Iaf. in l. fin. v. 7. qui transfigur. t. ff. de transact. quod in legato, vel promissione almentorum, venit vtēlis, & quod ita tenent omnes Dd. qui infērunt ad telicūm almentorum factūm uxori, quod includit vestimentum. appellatione autem vtēlis [3] vēniunt etiam calciamēta. l. argento. s. ibi. & facie crimales. ff. de euro & argenti. legat. Card. in Cleme. 2. qualit̄ de vita & honesta. cleric. Crauet. in confi. 199. n. 3. Simon d. dubit. n. 39. Menoc. de arbitrio.

dic. casu 170. n. 30. & paria sunt dicere [4] vestes, vel vestimenta, vt probatur in l. vestis. ff. de auro & argen. lega. vt autem cognoscatur, quid vestis veniat appellatione, plurimim attenditur patris familiæ cōfuetudo: quidquid enim illa p̄re veile reputabat, id omne veniet [5] vestis, vel vestimentorum appellatione. l. inter vestem. vbi Bart. ff. de auro & argen. legat. Bello. in confi. 30. n. 11. & dicit Bald. in confi. 30. in fin. vol. 2. quid pelle [6] quoque continentur ratione almentorum, si almentarius illis egeat, sequitur Rolan. d. confi. 22. num. 4. in fin. & intellige pro vestibus, quia si almentarius senex sit, vel Doctor, vel alterius conditionis, cui vestis ex pelle conueniat, p̄tāstā erit, & quid appellatione vestis [7] veniat ponitur in d. Lquos nos. §. verbum viuere. ff. de verbor. significativa. vbi Alcia. & alii ponunt, & p̄terea gloss. p̄tāstā textum in l. vestis. §. 1. ff. de auro & argen. lega. quoq. vestimenti [8] appellatione continentur omnia lanea. linea. ferīa. bombagina, que induunt, vt camisia. p̄cīngendi, vt singula, amiciendi, & clamides, infernandi, vt tapeta cooperatoria, inificiendi, vt diploides, accabandi, vt cultas, causi parata sunt, sequitur Simon in d. dubitatio. n. 42. & gloss. in eadem l. vestis. §. muliebris, dicit venire, que [9] legendi quoque capitū camisa parata sunt, & est de hoc texti. in d. l. argento. §. 1. ibi. & facie crimales. licet Crauet, aliter videatur intellexisse illum textum in d. confi. 199. num. 3. & de camisia ponit quoque [10] Bellon. in d. confi. 30. num. 11. vbi dicit hoc procedere, quando vestitum p̄ simplex mētio, secūs vbi ex verbis testatoris aliter colligi posset, vt ille deducit ex verbis testamento in suo casu, & quod dictum est vestitum deberi relictis almentis, locum habet etiam quando testator non almenta reliquist, sed vītūm [11] secundum Romanum in confi. 440. mu. 4. & non mirum, quia appellatione vītūs veniunt almenta, sed hoc apud me est dubitabile per ea, que infra paulo p̄tāstā de cibaris, licet aliud sit vītūs, aliud cibar: nam vestes ad vītūm sunt necelatiz, non ad cibandum, secundum tamen communem vītūm loquendi vītūm [12] accipimus pro cibaris, & hoc modo videtur intellexisse Caſtr. in confi. 437. m. 2. vol. 2. dum inquit, quid appellatione congrue suffientiations non solum venit vītūs, sed etiam vestitus, sine quo corpus sustineri non potest, veritas tamen est, quid venit etiā vestis. Bart. in l. penult. §. 1. num. 3. ff. foliū. mater.

[1] Es predicit̄ autem inſertur, quid vidue cui almenta debentur intra annum luctus p̄fstantia sunt quoque vestes lugubres, & viduāles etiam p̄tērum, secundum personarum. & mariti-dignitatem. Angel. in l. decreto. C. ex quibus caufis infrārogat. Aretin. in §. fuerat circa finem, Inſtitut. de action. vbi loquitur etiam de [14] vestis, sequitur Capic. in decif. 26. Didac. in epitol. de ſponſa. part. 2. cap. 54. n. 11. & licet Alex. & Inol. in l. vītūfructu. s. dos legata, ff. ad legem. Falcid. & Capic. loco predicatoris diſputent de conſuetudine, quād iure non debentur, tamen loquuntur ip̄si quando etiam hæres non teneatūt uxori atere intra annum luctus: p̄tāt, quando habet [15] alimēnde, vel quando dos constituit in bonis immobilibus. & caſibus, quos suo loco declarant̄, hoc eodem libro subdit autem Didac. vbi ſup̄a, quid ff. hæredes de vītūm prouideant vidue eo casu, quo non tenebantur videtur donare [16] l. donari. ff. de regul. iur. & quid vidua debentur vestes lugubres volunt Ioan Lup. in repet. rub. de donis inter vir. & uxor. §. 1. num. 8. & lat̄ p̄terea ceteros ponit Vital. in trac. clauſ. in titu. all-

men. renun. non possit, col. 8. verf. sed quid in vestibus viduibus, vbi an heredes mariti tenetur eas praetulare, & an videatur donata, & subdit, quod Digestorum tempore heredes solebant totam familiam lugubri velite induere, que noue diobus gestabatur, & ibi quoque subdit, quod vestimenta veniunt vicius appellatione, ideo si vxor est durante anno locetus alenda, quando dos confisit in pecunia, vel mobilibus, & non habet aliunde, absque dubio vestis erit ei tradenda.

[17] Non tamen praestanda est vestis, quando non alimenta, sed cibaria furentur reliqua, vt est text. exprestas in I. diariis, ff. de alim. & ciba. Lega ponit glo. in c. Episcopius, 10. q. 2. Castr. in conf. 437. col. 2. nu. 2. in fi. ver. nec etiam diaria, vol. 2. Dec. in l. de alimentis, p. 2. verf. & ad hoc fact. C. de transact. Bar. in tract. alimen. n. 7. vbi sit appellatione diaria, vel cibaria non venire vestimentum. Imol. in c. Episcopius, 7. de praebend. Simon in d. dubit. 11. nu. 43. vbi idem dicit, quidam non sub nomine cibarium considereret reliquum, sed dixisset testator se reliquaque [18] memnam paratam, vel plattum-pitiantam, vel vestitulam, vel partem in timello, vel admittaret eum ad edendum, & bibendum in domo, & predicatorum ratio est, quia reliquum est limitatum ad confirmationem, non autem extenditur ad ea omnia, que sunt ad vitam hominis necessaria, vt fit, quando alimenta relinquentur, vel alimenta, vel victus, vel alia familia.

Aduertendum tamen, quid alimentarius, cui vestes debentur, si vult eas renouari sibi, teneatur antiquas, & atteritas confignare, [19] & credere almentator, vt loquendo in vxore vidua inquit Bald. in l. n. 5. C. de fideicom. vbi tamen limitat, quando veteres vestes forent necessaria pro sustentatione vita, refert, & sequitur Cordub. in d. l. ii. quis a liberis, & non tantum, n. 19. in prim. ff. de libe. agno.

Quod autem diximus heredes mariti teneri ad pristinam vestes viduae, intellige, quid si vidua lucrum depositur, vel secundo superfluit, teneatur redire vestes, [20] quas habuit ita voluit Bal. in conf. 478. n. 3. in fin. vol. 5. per text. in l. his §. 1. ff. soluto matr. sed id procedit in quotidianis, & vilibus, non autem in festiis, & pretiosis, quia illae videntur ab heredibus non donatae, sed concessae, vt honoratio incedat ad honorem mariti, [21] ut declarat Imola in l. ii ex re. 5. fina. ff. de stipulat. fern. vbi hoc modo intelligit dictum Ang. ibi, qui ait cōsulutus sapientis, quid vestes quotidianas facit viduae non computari ab heredibus mariti in extimatione dotium, sed sensu renubent vidua repetuntur per heredes mariti, quia cessat causa traditionis, & predicti duo DD. dicunt Digestorum tempore cōsueuisse totam familiam derūcto domino incēdere noue diebus cum velle lugubris & vterque eorum limitat prædicta non procedere, quidam confutando regionis [22] aliter disponet, hoc etiam voluit Imola in l. his §. seruit. ff. foli. matr. Campegi in tractat. dot. part. 2. q. 56. vbi, quid censor donata, quando expesa est modicas, leculis, quando est magna, nisi in contraria extet consuetudo, & ponit, an vidua, que de proprio impendit, repeat ab heredibus viri, eandem sententiam tenuit Ioan. Lupus in repetit. rubric. de donat. inter vii. & xvi. 6. 11. nu. 7. vbi dicit procedere etiam in vestibus quotidianis pro certa tempore, puta hymenii, vel atestatis. Socin. iun. in conf. 134. n. 40. vol. 1. Rolan. in conf. 10. nu. 18. vol. 1 post Vital. in d. titul. an renunciar. pol. alimen. col. 8. verl. sed quid in vestibus, vbi refert formalia verba Ange. Imol. & alio-

rūm, & pro hac distinctione facit, quia idem sentimus in vestibus, quas fecit maritus: si enim fini viles, & quotidiana, [23] censor donata, & ab heredibus non repetuntur, si vero fini festiva, & pretiosa: censor donata, & summa tantum, & marito defuncto heredes possunt illas repetere. I. mortis sua causa §. 1. ff. de donat. inter vii. & xxi. l. id vestimentum, fide pecu Nicol. de Neap. in l. tem legata, ff. de aliment. legit. Bart. in l. sicut certos, §. inter diu. & ibi Alber. Bald. Ange. Fulgo. Caffren. & Imol. ff. commodat Salice. in l. sicut, C. de donatione, inter vii. & xxi. Socin. Jun. in conf. 134. numer. 40. volum. 1. Cagnoli. in l. contractus quidam, n. 39. in fin ff. de reg. iur. Grammat. in confilio cuiusli 47. nu. 2. Roland. in conf. 10. nu. 12. vol. 1. Menoc. de arbitriud. casu 218. n. 1. & seq. Afflict. in decif. 33. verf. secundum caput, vbi pulchre loquitur, qua ergo ratione videtur vir eas vestes donare, ea ipsa idem dicendum est in heredibus, vt videantur dedisse ad illum finem. Baldus tamen in d. consi. 478. volumin. 5. indistincte tenet, quid omnes fini restituende, & hoc indistincte procedere etiam voluit Alexand. in l. si is, qui quadrigenita, §. fin. numer. 5. ff. ad Trebellian. Vital. in loco predicto, column. 9. dum recitat prædictum Baldi confilium. Joan. de Gartron. in Rubric. C. de secund. num. 42. pena 18. Dicte, in epistole de sponsal. par. 2. c. 5. §. 9. n. 11.

Aduertendum tamen, quod predicti omnes loquantur, quando heredes mariti non tenetur vxori alere, licet teneantur vestire ex consuetudine loci, propria ex predictis inferri non potest ad casu nostrum, in quo tractamus de vestibus, que ex causa, & in consequentiā alimentorum dandæ sunt, & questionem hanc pungit, sed non resolut Campegi dicta part. 2. quacit. 56. Vitalis-dicta colu. 8. & 9. Alex. in d. l. si is qui quadrigenita, colum. fina. propterea dico in nostra questione, quod siue feitiae, siue quotidiane vestes, & siue vxor per mortem, siue per tristitum ad secundaria vota finiat luctum, siue etiam agatur de quocunque alio cui alimenta debeantur, vestes etiam restituende sic atritae, & vbi consumptæ per id quod diximus supradex Bald. in l. i. numero 5. C. de fideicom. & ratio est, quia obligatus alere, id facere teneat solum quatenus virget alendi necessitas, & quid superest deducitis alimentis, pertinet ad eum qui alimenta pœtit, non autem ad alimentarium, pro quo facit, quod diximus de spuri, à quo si quid reliquum est ultra alimenta renunciat, pateretur ea qui tenetur alere, non videtur donare, sed debet excludere argumento l. donari. ff. de reg. iur. & l. velle non creditur, ff. eod. quod argumentum considerat etiam, quamvis ad aliud propositum, Alex. Vital. & alij supracitati.

In vidua vero quod non est alenda, concludo repeti solum posse pretiosas, non alias, secundum distinctionem predictam, que est verissima, & fundatur ratione, nam si concessæ sunt solum ad vium vidualem, repetuntur iustè finito viu, argumento eorum que dicuntur in tit. de vidu & habit. econtra vero tales, quia sunt donatae non repetuntur, ex quo semel quid placuit, non debet pœtit displicere, & titulus donationis est absolutus & perpetuus, non temporalis, vt est vidu concessio.

Notandum quoque, quod si pro teste emenda premium sit a debitore numeratum, alimentarius vero vestem non emerit, poterit debitör premium repetere, argument. 1. 2. 6. T. isto. ff. de dona. vbi dicitur, quod si quis decem ea donauit conditione, ut videtur emat, repetere [24] potest conditione, si vestis non sit empta, &

pta, & illum textum citat *Emilian*, in consilio decimo, numero septimo. *Cordub*, in d. l. si quis à liberis, § non tantum, numero vigesimali tertio, ff. de liberis agnoscendis, qui loquuntur, quando legata [25] est vestis, & huius pretiam soluit, id quod trahi potest ad proximam per nos tacitam questionem, quando vestis data est alimentario, [26] qui non est illa vñus, ut scilicet teneatur illum reddere inferunt autem prædicti ad collegia, quibus tanta datur pecunia pro vestibus, ea enim repeti potest, si scholastix vestem non erat.

Sed ut meum in hac quoque quæstione interponam iudicium, arbitror hoc casu condici non posse pecuniam, nec vestem, sicut nec quando alimenta sunt ab homine relata, nam hoc casu potest legatus consequi legatum, & illud inde in alium vñum convertere, & non in alimenta, quemadmodum videmus, quod legatarius potest alimenta præteriti temporis petere, que tamen non possunt ferire pro tempore ordinato a testatore, & factis eius, quod dantur, & recipiuntur res ad finem ordinatum, nec referunt, quod mutato posset proposito in alium vñum convertantur, pro quo facit quod [27] vñus Bar. in l. cetera, § finali, ff. de legis primis, vbi prohibente statutis, ne quis frumentum emat vñtra vñum, si quis empto frumento pro vñu, mutato exinde proponito illud vendat, nō incurrit penam, quia sufficit, quod in principio id animo gesliter, licet exinde aliud fecerit, idem dicit *Bald*, in *Linde querit*, ff. de exercit. *Ana*, in cap. significavit, col. 6. de iud. *Felin*, in capite secundo, columnæ finali, de confit., & hoc dixit valde notandum. *Mari*, singulari 86. circa finem, vbi allegat *Albe*, & alios, *Brut* de itatu, excluden, femin. articulo sexto, numero 281, vbi inferit, ad aliam de cutionem, Afflicti, quoque inferens ad similitudem contractus, in decisione septuagesima secunda, numero octauo, & ad pulchrum casum inferit *Mari*. *Fiecca*, qui tamen de prædictis non meminit, in tract. de subfeud. tit. de author. *Baro*, author. 38. columna finali, verific. quod sane procederet, atque ita in simili non est curandum, quid fiat de rebus datis ad alimenta, [28] quando ea ex dispositione hominis praefata sunt, aliud quidem credo, quando debentur ex dispositione legis, quia tunc subducunt necessitate, ut loco dixi, non debentur, & proinde in alium vñum converti nō possunt, atque id ipsum probari videtur ex textu in d. l. secundas. Titio, ff. de donatio, dum distinguunt, an testator foret aliquo relietur, vel non, quia distinctio non efficit necessaria, si non posset alimentarius convertere in alium vñum.

Quamvis autem alio titulo tractemus de modo, & qualitate prætandorum alimentorum, non tam videtur in eum locum referenda quæstio, an vestes pretiosæ sunt præstante, cui alimenta debentur, si ex qualitate personæ conueniant pretiosæ, & *Imol*, in rub. ff. soluto matrimonio, columnæ penultima circa finem dicit, quod vestes pretiosæ [29] nō debentur ab eo, qui tenet alere, & reprehedit *Angelum*, qui dicebat cötizans, & illum sequitur ibi *Ripa* numero quinquaginta sexto dicens, quod si in pretiosæ vestibus potest quis vivere: ergo illi nō veniunt appellatio alimentorum, argumento l. Legatis, ff. de aliment. & cibar. legat & vestes pretiosæ considerantur secundum conditionem personæ, *Alexandri* tamen in d. rub. ff. soluto matrimonio, numero vigesimali sexto, tenet contrarium, quod applicatio alimentorum veniant pretiosæ vestes, si conuenient conditioni & qualitatæ alimentarij, per d. l.

legatis, & allegat quoque *Bal*, in l. si maritus in id, ff. fol. matr. *Cordub*, in d. §. non tantum, n. 26 multa al- legat, sed non se resolut, *Benic*, in trac. pauper. in 7. q. 2. specia. iudic. n. 40. *Alciat* conf. 241. n. 4. ego au tem video Doctores prædictos, non discordare, sed diversummodo loqui. *Imola* enim & *Ripa* loquuntur de vestibus pretiosis, quae non sunt necessaria, in speca qualitate persona, atque id innuit *Ripa*, dum dicit, quod pretiosæ dicuntur secundum qualitatem personæ, exempli gratia, si honorifice quis incedere potest cum vestibus ex serico, non evant illi necessaria vestes auro intertextæ. *Alex*. autem loquitur, quando vestes pretiosæ requiruntur ex conditione persona, puta si talis sit persona, cui vestes ex serico conuenient, illi tales sunt præstantes, sicut etiam ex intertexto auro, & purpura conuenient, tales debe rentur. *Imol*, iugur, & *Rip*, pretiosas intellexerunt dici vestes, que excedunt & superant conditione creditoris, quod tamen est falsum, quia possunt esse pretiosæ, & tamen illi conuenient, & videmus etiam magnos nobiles, & Principes habere vestes quotidianas quidem, sed pretiosas, sed nonnullas item pretiosiores, quare si qualitas personæ id exigit, dñe sunt pretiosæ, quæ sunt necessaria, in speca qualitate persona, sed non illæ pretiosiores, quæ ad pompa & ostentatione defuerint, vt sunt auro intertextæ, cum ex serico sufficiat cuicunque nobili, qui Princeps non fit.

Sed & quod diximus vestem deberi ei, cui alimenta prætända sunt, rectè procedit in terminis prædictis, vestum si agatur de aliamentis remittendis per renunciacionem vel transaktionem, vel alia viæ, res altera se habebit, quia appellatione alimentorum vestis nō veniet, [30] ita potius *lac. Ba.* cōcludit *Ba*, in l. legatis, in prin. ff. de ali. & cib. leg. per l. cū hi. §. qui transigit, ff. de transf. & ponit rationem, quia vbi agitur de remittendis aliamentis materia ell odiosa, & in ea sit tripla interpretatio, vbi vero agitur de aliamentis debendis materia ell favorabilis, & interpretatio ampla fit, eodem quoq; modo distinguunt *Bar*, in tra. alim. n. 2, in hoc tamē contradicit *Deci*, in l. de aliamentis, n. 2. C. de transact. & in l. 2. n. 31. ff. de surtid. omn. ind. volés, q; nō minus vestes veniunt, q; remittuntur aliamenta, quam vbi transactio de illis prætändis, quia etiam in odiosa materia fit lata interpretatio, quatenus proprietas verborum patitur, l. cū lege, vbi notat *Aret. C.* de testame, & respodet ad §. quætrahigat, ideo vestis nō venire, quia text. pcedit veterius disponendo specialist, sed hec respōsio est verbalis, quoniam ī cum agitur de aliamentis remittendis, vestis veniret appellatione aliamentorum, diuinus Marcus nō stat, ut sit de vesti, specialist transigendus, ut dicitur in eis textu, quare prior est prima opinio, quam etiam sequitur *Cordub*, in d. §. non tantum, numero 40. vbi etiam agit de ratione diueritatis, & cū hac opin. transit quoq; *Benic*, in d. tract. d. special. 2. nu. 41. & seq. vbi post longā disputationem dicit in ff. q; fauore eorū, quibus debetur aliamenta, introductū est, q; nomine aliamentorum veniunt vestes, hoc autē nō debet cōsiderari, vt heret li agēdo de aliamentorum remissione veniret vestes, & ibi videri poterit, quia doct̄ loquitur *Menoc* de *Arb*, in cap. 170. n. 27. Et quia supradidicimus distinguere Doctores inter vestes festinas, & quotidianas, sciendū est, quod in cognoscendo, quæ sunt festinas, & quæ quotidianas, [31] standū est arbitrio iudicis, *Imol*, in l. pen. §. *ferius*, ff. fol. matr. Cor. in col. 81. cap. vol. 1. alios citat *Rolan*, in conf. 10. n. 17. vol. 1. quando autem, & quo tempore vestes sint trandende existū, & quando hiemales dicam in ut. quomodo & qualiter prætentur alimenta.

S V M M A R I A .

- 1 Cibi appellatione venit potus.
- 2 Potus venuis appellatione alimentorum.
- 3 Aqua ei debetur, cui alimenta praestanda sunt, quare do in loco est venialis.
- 4 Vasa pro seruanda aqua, & vino, tradenda sunt ei cui alimenta debentur.
- 5 Concessio vno veni quicquid est necessarium ad concessionem.
- 6 Potus venuis sub nomine vicius, vel cibariorum.
- 7 Veclura aqua, vini, & aliorum, debentur ei, cui alimenta praestanda sunt.
- 8 Aqua estimatio, non ipsa aqua debetur, quando alimenta debentur.
- 9 Aqua estimatio non debetur, sed aqua, quando debitor vult eam singulis diebus tradere.
- 10 Solus non potest unum pro alio iniurio creditori.
- 11 Correlatiorum dispositio in uno locum habet in alio.
- 12 Res debita regulariter peti debet, non estimatio.
- 13 Operae, quando praefarsi non possunt, nunc in subdicionem petitur estimatio.
- 14 Estimatio p[ro]f morari peti potest, si creditor vult sed non cogit.

QVÆSTIO III.

POENUS quoque debetur ei, cui alimenta reliqua suntque sub nomine [1] cibi venit potus, l. dia-
ris, ff. de aliment. & cibar. legal. in rebus, s. possunt,
ff. commodati, & sub nomine alimentorum quod
est magis generale, [2] potum includi, probat
text. in l. verbo vicius, s. de verb. significat. i. ff.
de aliment. & cibar. legat. glossa l. legatis, in verb.
cibaria, ff. de aliment. & cibar. leg. per text. in l. eti
non fint, s. si cui escarium, ff. de auro & argento, legat.
Bar. in tract. de aliment. num. 7. vbi dicit cibariorum
appellatione se intelligere potum. Alciat. in l. quos
nos, s. verbum vicius, ff. de verb. significat. & non po
teft quis viciue sine potu, ergo es debetur ratione
alimentorum, l. s. qui transigit, n. l. cum hi, ff. de
transactio. Dec. in l. s. n. 3. ff. de iuris dictio omnibus
indi. Roland. conf. 22. n. 2. vol. 1. Cordob. in l. qui s. à
liberis, s. non tantum, num. 4. ff. de liber. agnoscend.
vel alend. Simon de Preteris. vicius. volum.
lib. 4. dubit. 11. n. 39. & ideo qui tenetur ad alimen
ta, debet etiam aquam tradere [3] si venialis sit, quia
est ea ad homines vita necessaria, vt in l. vbi glo
& Bart. ff. de aliment. & cibar. lega. Cordub. in d. 9.
non tantum, n. 7. & 14. Praet. Papiens. in forma lib.
quo agit pro re singula in princ. n. 65. & seq. Rolan
in cons. 22. num. 7. vol. 1. Decius in l. de alimentis, n.
1. C. de transactio. Riminald. iun. in cons. 132. num. 9.
& 15. Simon de Preteris. d. dubit. 11. n. 39. in fine. vbi
ponit exemplum locorum in quibus aqua est ven
ialis, vt Roma, Venetia, & Ferraria, & fanè cum ali
menta contineant quicquid ad humana vita suffi
cationem requiritur, & nihil magis sit aqua nec
essarium, facienda est aquam deberi. hinc est, quod
iis aqua, & ignis interdicebatur, quibus vita den
egabatur.

[4] Aduertendum eriam, quod non solum aqua
est praestanda, sed vasa quoque in quibus seruari
possunt sunt amphoras, cadi, & similia, argu. l. 3. s. 1.
& l. vino, ff. de tritico, vino, & oleo legato. vbi dici
tur quod legato vino veniant vasa in quibus conti
netur, atque ita per ea iura concludit Simon leco
prædicto, n. 42. in fin. sed ea iura probari non vide
tur, quia loquantur in legato vini limitato ad spe
ciem existentem in domo, at vbi vimum ad vium in
genere debetur, aliud videtur dicendum, quicquid

tamen si cum non aliter vimum seruari possit, fa
tendum vasa deberi, ex quo sine eis viuum, vel aqua
seruari non posset alimentarius. & vno concedo [5]
venit id omne sine quo concessum esse non potest, l.
vbi item mobilem, l. ad legatum, ff. de procuraz. d. i.
legatis, ff. de alimi. legat. l. s. 1. ff. si viuus fruct. petat,
l. s. inspeccio, ff. quemadmodum aper.

Oldrad. tamen in conf. 79. m. 2. dicit potum non
venire in legato alimentorum, quia aliud est cibus,
aliud est potus, allegat illud Euangeli, caro mea ve
te est cibus, & ianguis meus verè est potus, sed gra
uiter errat, quia & si diuersæ res sint, continentur ta
men sub generali alimentorum, vel viuus vocabulo, im
d[icit] etiam sub [6] nomine cibariorum, ut per Al
ciat. in l. quos nos, s. verbum vicius, ff. de verbo.
sign. & propriece recte reprehendit Oldrad. Dec. in
d. i. de alimentis, & in d. l. 2. ff. de iustific. omnium
iud. Cordub. d. s. non tantum, num. 5. & Decius loco
prædicto inquit, quod semper cibi appellatione inclu
dit potum, quando simpliciter pronunciatur, li
cit aliud sit quando de cibo, & potu fit separata
mentio.

[7] Et non modò aqua danda est, & viuum, sed
etiam hares vel debitor tenetur refundere vici
ram, seu portatura pretium, si legatum factum sit
nobili. sicut vero si heter ignobilis, ita Buti, in l. pri
manumero tertio, ff. de aliment. & cibar. legat. vbi
aut inspicendi esse conditionem personarum, qui
bus factum est legatum, sed cum reprehendit Cordub.
in d. s. non tantum, numero decimoquarto, &
de hoc videri potest Simon dicta dubitatione vni
decima, numero 105. & sequent. ego hic non discutio,
qua referendo videtur quicquid ad eum locum
vbi tractabimus, in quo loco præstari debent alimenta,
paulli infra hac eadem partes vbi sua est fedes,
& infurgit determinatio ex declarationibus,
qua afferuntur citas principalem questionem.

[8] Dubium tamen est, an aqua ipsa vel asti
matio sit praestanda, & Barto. in d. l. prima, numero
secundo, concludit astimationem, non aquam de
beri, quia ea facile corruptum, & durare non potest,
& distinguit generaliter inter ea que seruari pos
sunt, & qua non: videntur quod corruptibili, & qua
modio durant tempore, non praestent, sed asti
matio debeatur, que vero longo tempore durant,
praestentur in sua specie, de quo dicunt paulo infra
hoc eodem titulo, & eandem distinctionem facit
Bart. in l. pecunia, n. 2. ff. de aliment. & cibar. legat.
Cordub. in d. s. non tantum, num. 7. vbi dicit id non
probari in l. Melia. s. quidam ff. de aliment. & cibar.
legat. id autem ego intelligo, quando debitor mal
let astimationem quam aquam praestare, at si debitor
p[ro]f aquam singulis diebus dare non grauaretur,
atque ab alimentario [9] recipere, res est incom
modum, crederem non esse cogendum debitorum
refundere pretium: sicut enim aliud pro alio solui
non potest [10] in iunctu creditori, l. s. mutui datio, ff.
de reb. cred. ita debitor non debet cogi ad foli
endum aliud pro alio, quia cum sine correlacione, non
indicantur ad imparia, sed dispositum in [11] vno
habet locum in alio. l. fin. C. de iudicio, viduit. tolle.
l. fin. ff. de acceptilio. l. fin. confil. 117. numero vnde
cimo volumine primo. Euerar. loco 76. col. 2. ver.
& iudicium argumentum, decif. Pedem. 115. n. 10. D. Beccus
conf. 45. num. 22. & tunc solum astimatione debetur,
quido res debita praestari non potest vel in subdicioni
qui causa aliqua subest, alias super res ipsa [12] petet
de eis. l. si ita fideiussor, ff. de fideiussor. l. stipulatus
ex opus, ff. eod. titul. & in l. si non sortem, s. libertus.
ff. cec-

§. si certum pet. dicitur, quod ad estimacionem deuenitur in subdium, quando opere [13] praefatur noⁿ possunt, l. si non amplius §. bonorum, s. de leg. vbi deuenitur ad estimacionem ex causa, & dicit glori, quod non solutus estimatio nisi intercedat iusta causa, in d. mutui datio, in fin. & hoc modo Deci, ibi, num. 5. declarat id quod dicitur estimacionem fungi ipsius rei iure, & repatrii pro ipso re, vt scilicet intelligatur in subdium, & causa subtilitate, & non alter, & ibi etiam dicit, quod intercedat moⁿ, [14] licet creditor possit estimacionem petere, non tamen cogitur eum iuitus recipere, sed potest rem principaliter debitam petere, quando vero graue effet alimentario recipere aquam fungis vicibus, tunc posset peti estimatio, sed index iustus pro suo arbitrio prouidebit, quod in tempore aqua detur, que seruari potest, biduo scilicet, vel cruduo, prout fere regionis confuetudo, atque hoc modo erit utriusque parti consultum.

S V M M A R I A.

1. *Habitation debetur ei cui alimentera praefanda sunt.*
2. *Habitatione debita venientia vafa ad coquinam, ad refectionem, & ad alios usus necessaria, vide sam^e ibi.*
3. *Supeller praefanda non est ei, cu simplex debetur habitation.*
4. *Separata si sunt aliquae, non bene de uno inferunt ad aliud.*
5. *Habitation non praefatur, quando cibaria relata sunt.*
6. *Habitation non includitur nomine alimentorum, quod agitur de illis remittendis.*
7. *Habitatione relata, si suis a debito assignata una domus, facit sibi variando aliam dare.*
8. *L. sterilia, s. ff. de actio. emp. quomodo intelligatur.*
9. *Variatio us vitium voluntatis non est regulariter licita.*
10. *Quod sibi non nocet, & alteri prodest, defacili est concedendum.*
11. *Uiam, qui habet per fundum, si fuerit semel uno in loco designatio eius potest variare, vide ibi.*
12. *Viam qui debet per fundum facit sibi semel designatione potest variare.*
13. *Electio sibi facit, quando variare posse.*
14. *Habitatione tradita alimentario, non lucibus ei locare, re quando alimenta debentur a lege officio iudicis, vide tamen ibi.*
15. *Usum domus vel fundi, qui habet, locare non potest.*
16. *Vt uimus domus potest recepta mercede inducere in qualcum ad actionem colubrandum.*
17. *Habitationem qui habet, potest locare, vide infra.*
18. *Habitationem qui habet, occasione alimentorum non potest locare.*
19. *Habitatione certe domus uxori relata a testatore potest index uxorem pro bona pacis expedire, & si uiam dare.*

S Q V A E S T I O N E.

Habitationem ei debet cui alimentera praefanda sunt, [1] probant textus l. legatis, ff. de alim. & cib. lega. l. verbo videtur, ff. de verb. signif. glo. in l. cum hi. s. qui transfigit, ff. de transfact. vbi Dd. lat. agunt, precipue la gl. in l. si quis a liberis, s. non tantum, vbi Doctores, & precipue Cordub. num. 24, qui alios allegant, ff. de liber. agnoscen. vel alend. Angel. in conf. 18. Pract. Pap. in form. lib. quo agit pro lega. rei lingui, in princ. num. 65. Bart. in tracta. aliment. num. 1. Joan. de Anan. in conf. 37. vbi etiam Bologn. in additio. & habitatione dicitur alimentorum pars, & Episcopus 10. q. 4. Beroin. conf. 34. n. 8. vol. 2. Bart.

in conf. 22. 6. num. 5. vol. 4. vbi dicit, quod est pars vi-
clus, idem dicit Bero, in conf. 4. s. num. 10. vol. 2. Vital.
in tracta. claus. in titu. an iuri alimento. renunc. poss.
Benincas de paupert. in 7. q. in 2. special. ind. nu. 33.
Menoc. cafu 17. o. nu. 29. & conf. 62. nu. 10. Roland. in
conf. 22. nu. 1. vol. 1. Simon de Pretis in trac. de inter-
pret. vlt. vol. lib. 4. dubi. 8. num. 61. vbi allegat etiam
Ruminal. in conf. 150. nu. 6. & sub habitations vo-
cabulo [2] continentur vafa omnia ad coquinam &
menfam parata, ac ad alia omnia necessaria, sine
quibus experientia docet nos vivere non posse,
argumento l. Abeo. §. 1. ff. de supellec^t. lega. non enim
potest habitare, qui supellec^tem opportunam non
habet, atque ita in specie determinat Simon d. lib.
4. dubit. 11. na. 41. vbi allegat text in Authen. de ap-
pellat. in princip. in c. quam sit, de electione in 6. hac
enim omnia sunt ad habitations necessaria, & si-
ne eis nemo potest habitare, & vno concessio venit
omnia, sine quibus alimentarius non potest commo-
dè alimentera confequ. ad rem mobilem, ff. de pro-
curato, cum aliis de quibus dictum est precedet capite, ad quid autem feruerit habitatio, si nuda esset
domus, & nudi parietes, ego tamen arbitrio praedicta
quidem deberi alimentario, sed non sub vocabulo
habitatio. nam si cui legetur simplex habitatio,
illi nihil aliud praestandum erit [3] praeter domum,
non autem supellec^t, & bona mobilia ad domus in-
structionem, vel ornatum, nam aliud est habitatio,
aliud vero supellec^t, id quod de se patet, & probatur,
qua habemus in iure separatos titulos de habitatio-
ne legata, & de supellec^t legata: & cum int di-
uerfa. [4] non potest de vno ad aliud inferri. l. Papi-
nianus exul, ff. de minoribus, ea vero ratione de-
bentur vafa ad coquinam, & ad menfam necessaria,
qua sine his perfecta non sunt alimenta, non autem,
quia continetur sub habitations vocabulo.

[5] Tunc vero non debetur habitatio, quido non
generaliter alimenta, sed cibaria sunt relata, dia-
triis, ff. de alim. & ciba. leg. glori. in c. si Episcopus. 10.
9. Bart. in tracta de alimen. Decin d. i. de alimen-
tis, nu. 3. C. de transfact. & dixi supra in c. de vestibus,
vbi allegant Pract. Papi. Imol. Cairol. & Dec qui omnes
loquuntur non solum de vestimento, sed etiam
de habitatione, l. o. enim minus continent cibaria,
quam alimenta.

[6] Similiter quando agitur de remittendis alimen-
tis, habitatio non venit, quia ex diu Marci consti-
tutione specialis renunciatum requiritur, alias illi
non videtur quis renunciare, l. cum hi. s. qui transfigit,
ff. de transfact. Bart. post Iacob. Butr. in legatis.
in princ. ff. de alim. & cib. lega. & in d. c. de vestibus,
in h. alias allegant referendo rationem diuerfitatis
a Doctoribus consideratam, quam minus habitatio
includatur, quando agitur de remittendis alimen-
tis, quam si agatur de illis praefundis.

[7] Adserendum tamen, quod si debitor dominum
assignaverit pro habitatione, poterit nihilominus
extende variare, & alijs dare, fed vt voluit. Affiliat. in
confit. regni. incipien. Comitibus, in fine vbi me-
netur per tex. in l. i. sterilia, s. fin. ff. de actio. emp. vbi
subdit se habuisse de facto, sequitur Roland. in conf.
22. nu. 1. vol. 1. Menoc. conf. 62. nu. 1. subfalso tamen,
quia ille textus loquitur in debito alternativo, quod
scilicet vedor domus referuntur sibi habitationem,
vel decem in singulis annos, & tunc vul. quod
emptor possit vno anno habitationem praefare, alio
vero anno decem dare: at in casu nostro nulla est al-
ternativa, sed una domo assignata non videtur quod
licet variare.

Præterea ille textus loquitur in obligatione ari-
nua, quæ plures continent obligaciones, tot feliciter,
quot sunt anni, non mutum ergo si uno quoque an-
no licet variare, non enim die ita propria variatio,
que solet considerari circa vñnum & idem debuitum
cum tunc plura sint debitas nos vero agimus de vni-
co debito alimentorum, & [§] illum textum in-
telligit gl. in l. i ex toto, §. n. vbi eam sequuntur Par.
& alij, si de legat. i. vbi Ripa nu. 14. dicit esse con-
mune: nos autem sumus in ultima voluntate, in
qua non est regularis licita[9] variatio, ut per l. d.
in l. 2. s. i. si de opt. leg. in contractibus vero variatio
est licita, et cum qui certa num. §. fin. ff. de verb. oblig.
Iafon d. i. si ex toto, §. fin. videtur itaque non licere
debitori dominum femei assignatam renocare ab ali-
mentario.

Venimus arbitror licitam esse eiusmodi variatio-
rem si sit fine damno, vel incommmodo alimentorum
per regulam, que habet esse de facili concedendum,
quod [10] mali non nocet, & alteri prodest, de qua
glossa in L2. ip prim. ff. sol. matr. Bart. in l. item lapilli,
ff. de rer. divi. & quarnuis ea regula patiatur multas
diffinitiones, ut per Iaf. in l. 2. num. 32. tamen ha-
bet in se plurimum aquitatis, & pro hoc facit, quia
& si habens seruitum via, vel itineris in aliquo
fundo, non possit variare, sed electione femei facta
cogatur per illum, non per alium transire, [11] ut vult
tex in l. cui, si de seruitu, tit. gen., ille tamen, qui
seruitum debet, licet femei via de signauerit, vnde
in loco potest variare & aliam arque comodam de-
signare, [12] ut est tex. in l. 2. s. p. 8. de religi. & fami-
pti. f. u. per quem ita dicit glossa in d. li cuique
Bart. ibi dicit ita notandum, & sequitur Castr. in b.
Capoli in tract. de seruitu. rufie. predio. c. 1. col. 2. in
quarto casu veri, puto tamen quod licet, Socin. in
conf. 14. nu. 4. vers. circa tertiam dubitationem, vol.
1. vbi dicit glossam predictam esse communiter ap-
probatum, quoniam Ange. tenuerit contrarium, id
quod si procedit, quando obligatio est restricta ad
certam speciem & determinatum fundum, multo
magis locum habebit, quando fundus nullus est in
specie obligatus, sed in genere, ut in casu nostro, si si
ficit enim quod detur habitat in aliquo domo, dummodo sit & commoda, & sufficiens, secundum
personam conditionem, & quia multa dici possent
circa variationem electionis [13] femei facta, ideo
vide ad propolitam, quae Tiraq. ponit in l. boues. §.
hoc sermones, in l. 1. fin. ferre per totam, vbi latè agit
& alibi quoque in eadem repetitione.

Querunt tamen potest, an alimentarius, cui dominis
affignata est pro habitatione, possit illam alij loca-
res & quoad eum cui debentur alimenta [14] à lege
officio iudicis, & iure sanguinis, non autem ex dis-
positione hominis, existime sine dubio non licere
illii locare, quia ut diximus loco alimenta ei non de-
bentur, quando habet aliunde, & praestanda sunt
tantummodo secundum indigentiam, & necessitatem,
sed non ultra vñnum, qui autem vñnum habet [15]
non potest locare, ut §. i. Initiat. de vñu. & habitat,
poterit tamen habere inquitum, qui data merce
de [16] cohabitati, l. exterum. §. i. ver. quid enim, ff. de
vñu & habitat, ut vbi debentur alimenta ex disposi-
tione hominis, si alij dicendum videtur, nam po-
test locare, cui [17] habitatio est concessa, d. §. i. Initiat.
de vñu & habitat. I. cum antiquitas, C. eo. Iafon
in l. i ex toto, §. fin. in l. 17. ff. de lega. Mantic. de con-
iect. vñcim. volum. lib. 3. titu. 4. n. 8. præterea diximus
loquendo de vestibus, quod alimentarius potest fibi
de rebus in alimenta datis, pro libito disponere etiā

conferendum in aliun vñnum, quare eodem modo non
potent dominum locare: in contrarium tamen facit,
quia cum habitat prefatur non virtute alicuius
legati, sic de per se importantis, sed in consequentiis
alimentorum, videtur quod importet solum vñnum,
quo eafu non est licita [18] locatio, vt d. §. 1. & l. A-
quilius, ff. de donatio. Socin. in conf. 28. nu. 1. vol. 2.
Dec. in conf. 35. nu. 2. Bertrand. in conf. 268. num. 8.
vol. 2. Mantic. loco predicto, nu. 9. veriorum tamen
opinione primam existimo, sed non invenio ques-
tionem ab aliquo tactam, ideo considera, posse
alii questiones tractari circa habitationem, sed eas
visum est reservare ad cum locum in quo agimus,
vbi alimenta sunt praestanda.

Non tamen est omnitem diam, quod si testator vox-
ti designaverit partem domus pro sua habitatione,
& inter heredem & viorem orientur tñxa, & con-
tentatus, poterit iudex [19] contraferendum voluntati
testatoris praecipere heredi, quod de domo ex
quæ commode prouideat alimentaria, atque eam
depellere. Secundum Nattam in conf. 425. per totum.

S V M M A R I A .

- 1 Medicina proflata sunt ei, cui debentur alimenta.
- 2 Medicina debentur malarii secundum ab heredibus
habitu, sicut ultimæ sunt in domo cù heredibus.
- 3 Medicina sularium debetur in ea alimenta debentur
similares sicut in viro medicis.
- 4 Medicina ut magistrare uxori infirmi tenetis maritus.
- 5 Medicina debito famulo agrotatis, intellectu tñ, et ibi.
- 6 Medicina à patre non debentur suis officiabiliis, quibus
ne alimenta præstare tenent, vnde tamen ibi.
- 7 Officialebus qui gravis erant, patr. medicinas pre-
stat, si impensa non est vel magna.
- 8 Heret. qui agrotanti testatoris medicina non adi-
but, officialebus indigent, & sicut capi hereditatem.
- 9 Medicina agrotanti qui non adiobet, dicitur cuius am-
mors deducit.
- 10 Maritus non lucrante dolet ex statuto, si medicina
uxori agrotanti non admittit.
- 11 Medicina non debentur ei qui non tenetis cibare, licet
alii si quando testator alete.
- 12 Medicina non venient relatio vñla.
- 13 Medicina non debentur alimentario, qui sua culpa
meatis in infirmitatem.
- 14 Culpa sua causæ nocere debet.
- 15 Nec esset nisi ei, qui sicut culpa incidet in illa.
- 16 Culpa non consideratur quando non est ordinata ad casti-
tatem præstatando sunt filii & descendentes, et
iam quando sua culpa incidunt in infirmitatem.
- 17 Medicina discutunt pars alimentorum.
- 18 Medicina quæ patribus debentur pro eleemosyna
præstari debet ei quoque qui sua causa incidet in
panperstam.
- 20 Eleemosyna doni debet non habita ratione quod dege-
nus sit bonus vel malus.

Socin. c. 2. p. 18

Huic manum corpus cum sepe infirmatur, iusti-
fieri vir potest fine medicina, ideo cuiuslibet
medicina [1] quoque sunt præstabilis, quasi
line eis homini non possit visuere, quos nos. verbum
viuere, ff. de verbis. signis. vbi not. Alciat. & Rebuff.
probatur etiam in l. vñcim. ff. eod. titul. per quam ita
volat Barto. in Legatis, ff. de alim. & cibar. leg. Speci-
cu. in tit. qui filii sint legit. §. i. n. 38. vbi dicit aliquos
distingue inter alimenta, que officio iudicis de-
bentur, & ea que debentur ex contracta, vel testa-
mento, & ibi Ioa. Andr. allegat, sed quoque volumus
Alber. Gale. Bar. in tracta de alime. nu. 6. per tex. in
lai cum dotem, §. fin. autem in nouissimo, ff. fol. mat-
subdit

Subdit tamē quod posset contrarium attentari, quia in d. §. fin autem , medicinas ponuntur tāquam quid dñae sum ab alimentis, idem Bart. hoc pone in d. §. fin autem, in fin. quem ibi sequuntur Caius Alex. Iaf. & alij , quia sine medicinis vita transiū non potest stante infirmitate. Coene, iiii confil. 286. col. fin. verf. & eli aduentum volv. 3. vbi fortius subdit debet medicinas mulier[is] habitanter seorsum ab heredibus, quando fuerint relēta alimenta in domo cum heredibus, quia quoad eas nil refert quod habitauerit, vel non cum heredibus, Angel. in l. cunctis. qui transfigit, si de transfact. vbi dicit idem esse in falario [3] medicis, sequitur Iaf ibi & Cate nu. 3 & licet Barto, in d. l. legatis, distinguunt inter alimenta simpliciter relata, & ea, que ferutur causa praeflantur, ut primo cau absolute debeat, secūdō vero illæ tantum debeat, quia sive modice, non que graues sint fortius Bald. in d. §. fin autem , tenet indistinctè quod medicina non debeat, sub vocabulo alimētorum, tame cōmuni est opinio , q. qui alimēta pralatere tenetur, etiam medicinas date, debeat, quia ad vitā hominis cōfervationem sunt necessariae, ita Pic. in l. Titia. §. fin Titia, cum nubere, q. 66. ver. tertio dubitatur, nu. 161. ff. de leg. 2. Deci. in l. de alimento, n. 3. C. de transfact. vbi dicit cōmuni opinionem esse contra Bald. in d. §. fin autem. Rol. in confi. 22. nu. 3. vol. 1. vbi addit Alex. Bertran-Ruin. & Crat. & subdit includi etiam expensam medici. Tiraquel. in tract. nobilit. cap. 3. in 395. vbi infinitos allegat. Cordub. in d. l. quis si libertis, q. non tantum, n. 29. ff. libe. agnō vbi refert Ange. Aret. & videotur transire cum distinctione Bart. cum hac quoque sententia translat Simon de Prex in tracta de interpretatione vlt. volunt. lib. 4. dubitatur nu. 37. Soares in Theſau-recept. ſententia in ver. alimento, nu. 163. Lancel. Gallia. in conſuetudin. Alex. In ver. solidos, nu. 21. Michael Graff. in tract. ſententia legatum, q. 2. nu. 2. vbi dicit communem esse contra Bald. Alcan. Clem. in tracta de part. potest. effect. 17. n. 38. vericul. tertio, & vlt. inquit. vbi tamē inquit conſuetandis esse facultates eius, qui aere tenetur, ut si te- mnes finit, non etiam tenetur ad modicas, & prādicti loquuntur indistinctè.